АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРПОГОРСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от   30 июня  2022  года

                                                            № 28

с. Карпогоры
      Об утверждении положения о Петровской ярмарки в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области
В целях возрождения и популяризации лучших ярмарочных традиций и ремесленной культуры, содействия социально-экономическому развитию муниципального образования «Карпогорское», постановляю:

1. Утвердить положение о Петровской ярмарке в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области (далее  - Положение о Петровской ярмарки) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МБУК «Карпогорский центр культуры» Карпогорского сельского поселения организовать участие в ярмарке мастеров декоративно-прикладного творчества.

3. Администрации МО «Карпогорское» провести работу среди сельхозтоваропроизводителей, обеспечить участие в ярмарке предприятий общественного питания и предприятий розничной торговли
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Карпогорское».
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» во вкладке МО «Карпогорское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

 Глава  муниципального образования

                         И.М. Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
      к постановлению администрации

                                                                                    МО «Карпогорское»

                                                                                               от 30.06.2022г. № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
                 О проведении Петровской ярмарки в с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области
Цели и задачи

Основными целями Петровской ярмарки является возрождение и популяризация лучших традиций ремесленной культуры, обеспечение преемственности, пропаганда ремесел среди детей и взрослых. Воспитание чувства гордости за историю родного края и сложившиеся традиции на территории муниципального образования «Карпогорское».

Основные задачи:
- содействие социально-экономическому развитию муниципального образования «Карпогорское» через создание условий для продвижения и реализации продукции местных производителей;

- выявление и поддержка талантливых мастеров и привлечение других групп населения к декоративно-прикладному творчеству;

- организация культурного досуга населения.

Сроки и место проведения

Место проведения:
с. Карпогоры Пинежского района Архангельской области, ул. Ф. Абрамова от ул. Пионерской до бульвара Воскресенского.

Время проведения: 9 и 10 июля.

Учредители и организаторы ярмарки
- администрация МО «Карпогорское»;
- МБУК «Карпогорский центр культуры» Карпогорского сельского поселения.

Для участия в ярмарке приглашаются мастера и все желающие, владеющие навыками декоративно-прикладного творчества, торговые организации, частные предприниматели, сельхозтоваропроизводители.

Требования к продавцам, осуществляющим деятельность по продаже товаров на ярмарке
Торговое место должно быть оборудовано в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров и оснащено необходимым оборудованием и инвентарем.

Участник ярмарки обязан соблюдать требования, предусмотренные законодательством в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров.

Для продавца шашлыков иметь копии санитарно-эпидемиологического заключения (с указанием ассортимента), выданного ТО Роспотребнадзора стационарному предприятию общественного питания, от которого осуществляется торговля.

Для продавцов шашлыков: наличие столов и столиков для потребителей, корзин для мусора, использование древесного угля для приготовления обязательно.

Оплата за участие в ярмарке.
Торговые места предоставляются на платной основе в соответствии с распоряжением администрации МО «Карпогорское» от27.06.2022 № 29 «О утверждении цен за торговые места на время проведения регионального фестиваля мастеров декоративно-прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: Открытый мир культур».
Местные производители, организации, физические лица и участники ярмарки при торговле товарами собственного производства от оплаты в ярмарке освобождаются.

Сбор платы за участие в ярмарке осуществляет администрация МО «Карпогорское».

Прием заявок.
Заявки для участия в Петровской ярмарке принимаются за две недели до назначенного дня проведения ярмарки  в свободной форме.

Контакты.
Администрация МО «Карпогорское»  8 (81856) 2-16-00
МБУК «Карпогорский центр культуры»

Карпогорского сельского поселения 8 (81856) 4-29-62
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
      к постановлению администрации

МО «Карпогорское»

                                                                                               от     .    .2022г. №

Схема размещения торговых мест

С размещением торговых мест на земельном участке с кадастровым номером 29:14:050304:49 на период проведения Петровской ярмарки согласна:
_________________________________________ / Глубокая Наталья Николаевна

Ул. Ф. Абрамова

ТОРГОВЫЕ     МЕСТА

СТАДИОН

ТОРГОВЫЕ    МЕСТА

ТОРГОВЫЕ МЕСТА

проезд

ПАРК ЛЕНИНА

ТОРГОВЫЕ МЕСТА

ДК